
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E
POLITICHE DI SOLIDARIETA'

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE SOCIALI INTEGRATE

.

Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Giovanna Faenzi

Decreto N° 6503 del  25  Novembre 2008

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Allegati n°: 1

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A No Cartaceo+Digitale

Oggetto:
DGR n°59/2008 - Progetto "Fili e trame" per la realizzazione di azioni di prevenzione e contrasto
della violenza di genere. Impegno e liquidazione a favore dell'Associazione Artemisia.

MOVIMENTI CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo Cod. Gest.
U-12038 2008 Impegno e Liquidazione 7775 08-01-2009 15.000,00 163300

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006

Atto certificato il   09-01-2009

Strutture Interessate:
DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI SOLIDARIETA'
DIREZIONE GENERALE BILANCIO E FINANZE



IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della Legge Regionale 17 marzo 2000, n. 26 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti gli articoli 4 e 7 della Legge regionale 5 agosto 2003 n. 44;

Visto il decreto n. 5382 del 19/11/2008 con il quale alla sottoscritta è stata attribuita la
responsabilità dell’Area di Coordinamento “Politiche sociali integrate”;

Vista la L.R. n. 59/2007 “Norme contro la violenza di genere” ed in particolare l’art. 3 comma 3 e
l’art. 11, comma 2 lett. b);

Vista la L.R. n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale” ed in particolare l’art. 59 sulle “Politiche per il contrasto della violenza contro
le donne, i minori e in ambito familiare”;

Vista la Decisione di Giunta regionale n. 5/2005 con la quale è stato costituito un tavolo di lavoro
permanente del governo regionale per contrastare ed eliminare la violenza su donne e bambini
aperto alle istituzioni, enti, organizzazioni ed associazioni e finalizzato alla diffusione di una cultura
che affermi e persegua il valore del rispetto del diritto alla non violenza, delle città sicura, del
sostegno alle vittime;

Considerato che l’Associazione Artemisia, nell’ambito dell’Avviso della Presidenza del Consiglio
dei Ministri, Dipartimento per le Pari Opportunità, per il “Finanziamento di progetti finalizzati a
rafforzare le azioni di prevenzione e contrasto della violenza di genere” pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del 6 dicembre 2007, ha presentato il progetto “Fili e trame” che è stato ritenuto
finanziabile dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri per un importo pari ad Euro 128.000,00

Vista la Delibera G.R. n. 59/2008, con la quale la Regione Toscana ha aderito in qualità di partner
al progetto “Fili e Trame” ed ha approvato il cofinanziamento per un importo pari ad Euro
30.000,00, di cui Euro 15.000,00 a valere sul capitolo 12038 ed Euro 15.000,00 a valere sul
capitolo 11003;

Visto il Decreto n. 3463/2008 con il quale la Regione Toscana ha approvato lo schema di atto
costitutivo dell’Associazione Temporanea di Scopo – ATS – con l’Associazione Artemisia e gli altri
partner del progetto “Fili e trame” al fine di realizzare le azioni in esso contenute così come previsto
dall’Avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri sopra richiamato;

Ritenuto pertanto di impegnare e liquidare – per la quota di competenza dell’Area di
Coordinamento “Politiche sociali integrate” – a favore dell’Associazione Artemisia, secondo le
modalità indicate nell’allegato “A” al presente atto, la somma di Euro 15.000,00 sul capitolo 12038
che presenta la necessaria disponibilità, imputando l’impegno alla prenotazione specifica n. 2
assunta con Delibera G.R. n. 59 del 28/01/2008;

Dato atto che il contributo di cui si tratta non è assoggettato alla ritenuta d’acconto del 4% prevista
dall’art. 28 comma 2 del Dpr n. 600/1973;



Vista la L.R. n. 68 del 21.12/2007 “Bilancio di previsione 2008 e Bilancio pluriennale 2008/2010”;

Vista la D.G.R. n. 996 del 27/12/2007 relativa all’approvazione del Bilancio gestionale 2008 e
pluriennale 2008/2010”;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa di:

- impegnare e liquidare a favore dell’Associazione Artemisia, secondo le modalità indicate
nell’allegato “A” al presente atto, la somma di Euro 15.000,00 sul capitolo 12038 del
bilancio di previsione 2008, che presenta la necessaria disponibilità, imputando l’impegno alla
prenotazione specifica n. 2 assunta con Delibera G.R. n. 59 del 28/01/2008;

- di inserire il contributo nell’albo dei beneficiari previsto dal DPR n. 118/2000.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18, comma 2, lett. a) della
L.R. n. 23/2007 in quanto esecutivo del procedimento amministrativo regionale, è pubblicato
integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale.
E’ escluso dalla pubblicazione integrale l’Allegato “A” ai sensi dell’art. 6 comma 2 della L.R.
23/2007 e della Direttiva approvata con DGR 167/2007.

 Il Dirigente

GIOVANNA FAENZI


